
 

令和４年 8 月 31 日 

技術企画課 

総務・技術企画 Gr 

担当 鏡原、阿部 

内線 4131，4138 

直通 087-832-3509 

香川県公共事業評価委員会を開催 

 

公共事業の効率性やその実施過程の透明性の一層の向上を図ることを目的として、令和

４年度 第１回 香川県公共事業評価委員会を次のとおり開催し、再評価対象事業について

審議します。 

 
１ 日 時  令和 4年 9月 7日（水） 9：30～ 

 

  ２ 場 所  香川県社会福祉総合センター7階第 1中会議室 

 

  ３ 議 題  (1) 再評価対象事業の説明・審議 

         (2) 詳細審議対象事業の選定 

再評価対象事業のうち、より詳細な審議や現地調査が必要と判断さ

れる事業を選定し、詳細な資料を作成のうえ、次回以降の委員会で

審議します。 

 

４ 一般傍聴の定員 10 名程度 
  ・傍聴をご希望の方は、会議の開催時刻までに会場へお越しください。 
  ・傍聴の受付は 9時 00 分から先着順で行い、定員になり次第終了します。 

なお、都合により、傍聴人数を調整させていただきますので、ご了承ください。 
５ 委 員                 ７委員（敬称略） 

                                                     

 
 
 
 
 
 
 

 
  ６ 対象事業 

    別表のとおり（裏面に記載） 

 

  ７ 備考 

    本委員会は、新型コロナウイルス感染症対策のため、出席者間の距離を確保し、ド

アや窓を開けるなど換気が良い状態で実施します。委員会を傍聴される場合は、マス

クの着用と入室時の検温及びアルコール消毒にご協力をお願いします。 

香川大学 名誉教授 白木 渡 

㈱人間科学研究所 所長 池田 弘子 

(一社)香川経済同友会 専務理事 大谷 誠一 

香川大学創造工学部 教授 角道 弘文 

佐藤好美建築工房 主宰 佐藤 好美 

香川大学創造工学部 教授 末永 慶寛 

香川大学経済学部准教授 福村 晃一 



令和４年度　事業評価 【再評価】 対象事業総括表

年数 区分

1 道路改築事業
県道円座香南線

（香南工区）
香川県 高松市

H30
(2018)

R19
(2037)

B

2
社会資本整備総合交付金
（道路整備交付金事業）

国道438号
(飯山工区)

香川県 丸亀市
H9

(1997)
R9

(2027)
再評価後5年 D

3 大規模特定河川事業 古川 香川県 東かがわ市
H29

（2017）
R20

（2038）
B

4 大規模特定河川事業 一の谷川 香川県 観音寺市
H29

（2017）
R30

（2048）
B

5 大規模特定河川事業 綾川 香川県 綾川町
S48

（1973）
R30

（2048）
再評価後5年 D

6
社会資本整備総合交付金
（総合流域防災河川事業）

桜川 香川県 多度津町
S59

（1984）
R10

（2028）
再評価後5年 D

7
農山漁村地域整備交付金
農村集落基盤再編・整備事業
（中山間地域総合整備事業）

まんのう地区 香川県 まんのう町
H24

(2012)
R6

(2024)
B

区　　分

Ａ：事業採択後、一定期間経過後未着工の事業

Ｂ：事業採択後、長期間が経過している事業（事業採択後５年目※１）の年度末までに実施）

Ｃ：事業採択前の準備・計画段階で一定期間が経過している事業

Ｄ：再評価実施後、一定期間が経過している事業（再評価実施時から５年後の年度末までに実施）

Ｅ：その他（社会経済情勢の急激な変化等により再評価の実施の必要が生じた事業）

※１：国が定める再評価実施要領に基づく再評価対象事業以外の事業については、事業採択後10年目の年度末までに実施。

事業
完了
予定
年度

再評価基準

総 計　　　７事業

評価
対象
番号

事　業　名 道路･河川名等 事業主体 工事箇所
着手年

度


